[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КУСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________________________________________

17.06.2015 г. № 50
            г. Куса

О проведении мероприятий,
посвященных празднованию 237-летия города Куса
В соответствии с Уставом Кусинского городского поселения и в связи с празднованием 237-й годовщины основания города Куса 12 июля 2015 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести мероприятия, посвященные празднованию «Дня города» в 2015 году, согласно Приложению 1;
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Кусинского городского поселения А.В.Чистякова.
Глава Кусинского городского поселения                                                         А. М. Лаптев

Приложение 1
к постановлению Главы
Кусинского городского поселения

от 17.06. 2015 г. № 50
ПЛАН

мероприятий, посвященных Дню города 2015 г.

	№
	Название мероприятия
	Время, место
	Ответственные
	Финансирование

	8 ИЮЛЯ

	1
	Конкурс-праздник кулинарного мастерства «Бездна вкуса-2015»

	кафе «Арбат»

11.00 ч.
	Чернова О.В.
	-

	10 ИЮЛЯ

	1
	Праздничный прием Главы для почетных граждан города

	адм-я города

15.00 ч.
	Чернова О.В.
	3 600 тыс. руб.

(по смете адм-и)

	11 ИЮЛЯ

	2
	Открытие баннера «Почетные граждане города»

Праздничная программа «С днем рождения, Куса!»:

- открытие праздника, подведение итогов конкурсов, вручение дипломов

- «Стартинейджер»

- праздник Нептуна

- торжественная регистрация брака

- спортивно-массовый праздник «Игры нашего двора»

- флешмоб «С днем рождения, любимый город!»

- концерт оркестра народных инструментов «Вдохновение» «Звуки вечернего города»

- соревнования по фигурному вождению автомобиля «Автостоп»

- вечерняя шоу-программа «Танцуй, город!», фейерверк
	пешеходная зона

10.30 ч.

городская площадь

11.00 ч.

12.00 ч.

13.30 ч.

14.00 ч.

14.30 ч.

16.00 ч.

17.00 ч.

18.00 ч.

20.00 – 23.00 ч.
	Ростовцева Н.М.

РКДЦ
	25 000,00 руб.

 по смете управления культуры

	3
	Аттракционы

	городская площадь

в течение дня
	РКДЦ

	5
	Викторины, конкурсы для читателей

	пешеходная зона

11.00 – 14.00 ч.
	ЦБС

	-

	18 ИЮЛЯ

	6
	Спортивный праздник:

- открытие праздника

- показательные выступления спортсменов джиу-джитсу

- волейбол (мужчины, женщины)

- футбол (дети, мужчины)

- состязания по метанию гири

- масс-рестлинг

- дартс

- шахматы

- настольный теннис
	стадион «Труд»

11.00 ч.

РКДЦ
	ФК и С
	20 000 рублей

(по смете ФК и С)

	№
	Название мероприятия
	Время, место
	Ответственные

	1
	Смотр-конкурс «Подарок городу» среди жителей частного сектора и многоквартирных жилых домов
	с 01 июня по 10 июля

(заявки в газету)

вручение – 13 июля

на площади
	Ушакова С.А.

	2
	Конкурс «Мисс Куса»

(1 этап – фото в газете; голосование в Интернете; 2 этап – кастинг; 3 этап – финал)
	1-2 этап –

май – июнь

(фото в газету)

5 июля – кастинг

финал – 13 июля
	Хлебинская О.В.

	3
	Праздничный прием для почетных граждан города

	12 июля

15.00 ч.

адм-я города

	Юшкова Е.Э.

	4
	«235 добрых дел – любимому городу!» (конкурс проектов)
	1-30 июня

вручение дипломов – 13 июля на площади
	Ростовцева Н.М.

	5
	Конкурс видеороликов о Кусе

	1 июня – 5 июля;

Итоги -12 июля;

вручение дипломов – 13 июля на площади
	Печерских А.Н.

	6
	Книжные выставки о Кусе и кусинцах
	июнь – июль

читальный зал ЦБС
	Рамазанова Н.Р.

	7
	Изготовление сувенирной продукции ко дню города
	июнь
	Юшкова Е.Э.

	8
	13 ИЮЛЯ – городской праздник

	Торжественное открытие праздника:

- шествие коллективов учреждений и организаций города

- поздравление и вручение подарков

- запуск шаров

- поздравление главы города

- вручение дипломов победителям конкурсов

- чествование семей, воспитывающих опекаемых и приемных детей

- чествование почетных граждан

Презентация «Путеводителя по городу Куса»

Показательные выступления спортсменов (джиу-джитсу, гиревики)

Концерт детских коллективов

Игровая программа для детей

Концерт оркестра народных  инструментов «Вдохновение»

Праздник сладкоежки

Парад колясок

Спортивно-массовый праздник «Игры нашего детства»

Соревнования по фигурному вождению автомобиля

Финал конкурса «Мисс Куса»и вечерняя шоу-программа, фейерверк
	11.00 ч.

11.30 ч.

12.00 ч.

13.00 ч.

14.00 ч.

15.00 ч.

16.00 ч.

17.00 ч.

18.00 ч.

19.00 ч.

20.30 - 23.00 ч.

	Туктарова И.М.

Хлебинская О.В.

Ростовцева Н.М.

Туктарова И.М.

Гозная Н.В.

Туктарова И.М.

	9
	Спортивный праздник на стадионе «Труд»:

- открытие праздника

- эстафета «Здоровое поколение»

- футбол

	12.00 ч.

13.00 ч.
	Плотникова В.В.

	10
	На пешеходной улице Бубнова:

- выставка – викторина «Твои люди, Куса»

- выставка работ местных художников, фотографов, писателей «Мой город – моя гордость»

- ярмарка «Кусинский умелец»

- торговля сувенирами из уральского камня
	в течение дня

11.00 – 15.00 ч.

	Рамазанова Н.Р.

Плотникова В.В.

Корнеева С.А.

	11
	В РКДЦ:
- соревнования по настольному теннису, шахматам
	12.00 ч.

	Муслимов Р.Г.

	12
	В парке:

- показательные выступления вейкбордеров
	12.00 – 18.00 ч.
	Чистяков А.В.

	13
	Аттракционы, буфеты, шашлык

	городская площадь

в течение дня
	Туктарова И.М.

Глава Кусинского городского поселения                                                          А.М. Лаптев